
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 37/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου στην οδό Νίκης 
μεταξύ των οδών Καραολή Δημητρίου και Μεγά-
λου Αλεξάνδρου στο οικισμό Τυχερό στα πλαίσια 
του έργου: «Ανάπλαση κέντρου (πλατεία και οδός 
Νίκης) Τυχερού Δήμου Σουφλίου».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 120/2019 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δίου - Ολύμπου Ν. Πιερί-
ας ως προς την ημερομηνία διεύρυνσης χωρικής 
αρμοδιότητας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) 
στο σύνολο των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου.

3 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων σε Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου Ζίτσας, Νομού Ιωαννίνων.

    ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 181268 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 37/2022 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου στην 

οδό Νίκης μεταξύ των οδών Καραολή Δημητρίου 

και Μεγάλου Αλεξάνδρου στο οικισμό Τυχερό 

στα πλαίσια του έργου: «Ανάπλαση κέντρου (πλα-

τεία και οδός Νίκης) Τυχερού Δήμου Σουφλίου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α’ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14.02.2011 κοινή υπουργική από-
φαση, των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευ-
ση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

9. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11.07.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων».

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) κα-
θώς και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
τον διορισμό Συντονιστή.

12. Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 υπουργική απόφαση 
«Ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΥΟΔΔ 435).

13. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3772

38645



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38646 Τεύχος B’ 3772/18.07.2022

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’197).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Δ/νσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

15. Το υπ’  αρ. 116181/19.04.2022 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει 
για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 
35/28.03.2022 (ΑΔΑ: ΨΚΜΒΩ15-5ΩΙ) Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σουφλίου.

16. Τη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης (Τεχνική Έκθε-
ση και Οριζοντιογραφίες (Ο1, Ο2 και Ο3) στην πλατεία 
και την οδό Νίκης του οικισμού Τυχερό Δήμου Σουφλίου 
στα πλαίσια του έργου: «Ανάπλαση κέντρου (πλατεία και 
οδός Νίκης) Τυχερού Δήμου Σουφλίου» ελεγμένη, εγκε-
κριμένη και θεωρημένη από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του Δήμου Σουφλίου.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, οι οποίες θα συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλο-
φοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 37/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Σουφλίου στην οδό Νίκης μεταξύ των 
οδών Καραολή Δημητρίου και Μεγάλου Αλεξάνδρου 
στο οικισμό Τυχερό στα πλαίσια του έργου: «Ανάπλα-
ση κέντρου (πλατεία και οδός Νίκης) Τυχερού Δήμου 
Σουφλίου».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (9ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύει τη απόφαση του θέματος (15ο και 16ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών. Θα πραγματο-
ποιηθεί αποκλεισμός της κυκλοφορίας στην οδό Νίκης, 
για την αντικατάσταση του υφιστάμενου οδοστρώματος 
της οδού Νίκης μεταξύ των οδών Καραολή Δημητρίου 
και Μεγάλου Αλεξάνδρου με κυβόλιθους και ανάπλαση 
της πλατείας και του πάρκου επί της οδού Νίκης, σε τρεις 
φάσεις όπως φαίνεται στις Οριζοντιογραφίες: Ο1. δυτικά 

της πλατείας και από τη διασταύρωση με την οδό Δημα-
κοπούλου έως τη διασταύρωση με την οδό Βενιζέλου, 
Ο2. από τη διασταύρωση με την οδό Βενιζέλου έως τη 
διασταύρωση με ανώνυμη οδό και νότια της διασταύ-
ρωσης με την οδό Καυκάσου και Ο3. Αποκλεισμός της 
κυκλοφορίας στην οδό Νίκης από τη διασταύρωση με 
ανώνυμη οδό και νότια της διασταύρωσης με την οδό 
Καυκάσου έως τη διασταύρωση με την οδό Καραολή 
Δημητρίου. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
αρχομένης από την ημερομηνία έκδοσης της απόφα-
σης της Αστυνομικής Δ/νσης Αλεξανδρούπολης, ενώ ο 
ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως 
όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τρο-
χαίας, Δήμο Αλεξανδρούπολης, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για 
την έναρξή τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της 
ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε 
η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-
φωνα με το άρθρο 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα θα γί-
νεται αποκλεισμός της οδού Νίκης σε τρεις (3) φάσεις 
σύμφωνα με τις οριζοντιογραφίες Ο.1, Ο.2 και Ο.3.

2. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, και 
τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του θέ-
ματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την ΔΤΥ του Δήμου 
Σουφλίου.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

6. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στην παρ. 7 του άρθρου 138 του ν. 4412/2016, 
στα π.δ. 395 και 396/1994 (Α’ 220) σε συμμόρφωση με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38647Τεύχος B’ 3772/18.07.2022

τις οδηγίες 89/655 και 89/656 ΕΟΚ, καθώς και των τρο-
ποποιήσεών τους.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

9. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση θέσεων 
στάθμευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια 
του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

10. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει η ΔΤΥ του Δήμου Σουφλί-
ου, η οποία υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμο-
γής τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε 
σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, 
παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

11. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 
νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία 
ΒΜ5/30058/83 (Β’ 121/1983) απόφαση Υπουργού Δημο-
σίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1.7.03 
«Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελού-
μενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946/2003).

12. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργα-
σιών θα αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσης της σχετι-
κής απόφασης της αρμόδιας αστυνομικής διεύθυνσης 
και θα έχει ισχύ για δέκα (10) μήνες. Η ίδια αρμόδια αστυ-
νομική διεύθυνση θα εκδόσει και την απόφαση για την 
τυχόν απαραίτητη παράταση της αλλαγής κυκλοφορίας 
εφόσον οι εργασίες δεν ολοκληρωθούν στο προβλεπό-
μενο χρονικό διάστημα μετά από εισήγηση της ΔΤΥ του 
Δήμου Σουφλίου προς αυτήν.

13. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

14. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων, τόσο από την 
ανάδοχο εταιρία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου, 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

15. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

16. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

17. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

18. Κατά τις βραδινές ώρες, θα ληφθεί μέριμνα από την 
εργοληπτική εταιρεία ώστε τοποθετηθούν επιπρόσθετα 
αναλάμποντες φανοί, όπου απαιτείται, και να υπάρχει 
επαρκής σήμανση και φωτισμός για την ασφαλή κυκλο-
φορία των οχημάτων και των πεζών.

19. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθούν για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, 
οι οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη 
εξάρτυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη 
και αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

20. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

21. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την αρμόδια υπηρεσία επίβλεψης του έργου, 
τη ΔΤΥ του Δήμου Σουφλίου, για το χρονοδιάγραμμα των 
εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς και 
την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συ-
γκεκριμένα την Αστυνομική Δ/νση, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., 
την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό και 
Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

22. Ο Ανάδοχος, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της 
εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί 
σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκεκρι-
μένες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (Β’ 946/2003 και Β’ 905/2011) όπως 
ισχύουν σήμερα, τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, 
τους φωτεινούς σηματοδότες, φανούς, αντανακλαστικά, 
κ.λπ., ώστε να εξασφαλίζεται, με αποκλειστική μέριμνα 
και ευθύνη του, η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της 
κυκλοφορίας των οχημάτων και πεζών στην περιοχή 
των εκτελούμενων έργων. Θα υπάρχει προσωπικό, όπο-
τε απαιτείται, για την ρύθμιση της κυκλοφορίας, με τον 
κατάλληλο εξοπλισμό (ανακλαστική ενδυμασία, σημαίες 
κ.λπ.). Τα κατασκευαστικά χαρακτηριστικά των πινακί-
δων όπως μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής και στήρι-
ξη θα είναι αυτά που προβλέπονται στις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

23. Μετά το πέρας των εργασιών, οι οδοί να δοθούν 
στην κυκλοφορία μόνο μετά τον επανέλεγχο των αρ-
μοδίων μηχανικών της ΔΤΥ του Δήμου Σουφλίου και τη 
σύμφωνη γνώμη της Αστυνομικού Τμήματος Σουφλίου. 
Ειδικότερα, η ΔΤΥ του Δήμου Σουφλίου οφείλει να προ-
βεί σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν όλα τα στοιχεία της 
εργοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης έχουν αποξηλωθεί, 
ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση στους κινούμενους, 
στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν έχει αποκατασταθεί 
η κανονική κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση καθώς 
και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν σήμανση ή/και εμπόδια να 
επανατοποθετηθούν στην αρχική τους θέση, στο ίδιο 
επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες 
σήμανσης να αντικατασταθούν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38648 Τεύχος B’ 3772/18.07.2022

24. Με την ολοκλήρωση των εργασιών και με ευθύνη του 
Αναδόχου, σε όλο το μήκος θα εφαρμοσθεί προσωρινή δια-
γράμμιση μέχρι να είναι δυνατή η εφαρμογή της οριστικής 
διαγράμμισης του τμήματος, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στη μελέτη και τις ισχύουσες προδιαγραφές.

25. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

26. Η ΔΤΥ του Δήμου Σουφλίου και ο ανάδοχος είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω έργου του θέ-
ματος.

27. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση του έργου του θέματος και τη λειτουργία του 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 2 Ιουλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 179184 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4898/22-7-2016 από-

φασης (ΑΔΑ: ΩΠΦΙΟΡ1Υ-Ψ11) του Γενικού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας Θράκης (Β΄ 2696) ως προς την ημερομηνία 

διεύρυνσης χωρικής αρμοδιότητας της Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δίου 

Ολύμπου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) στη Δημοτική Ενότητα 

Δίου Δήμου Δίου – Ολύμπου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 65, παρ. 1 β’ του άρθρου 107, 214, 238, 

280, τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
καθώς και την παρ. 6 του άρθρου 109 του ιδίου ως άνω 
νόμου, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 
10 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) και με το άρθρο 4 της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 256), 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), 
παρατάθηκε, διαδοχικά, η ισχύς του με το άρθρο 45 του 
ν. 4315/2014, (Α’ 269), το άρθρο 12 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107), το άρθρο 36 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).

2. Το εδάφιο α’ της παρ. 2 του άρθρου 1, τα άρθρα 2 
3, 7 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 
επιχειρήσεων υδρεύσεως και αποχετεύσεως» (Α’ 191).

3. Το άρθρο 255 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

4. Τον ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστι-
θέμενης Αξίας» (Α’ 248).

5. Τα άρθρα 75 έως 80 και την παρ. 5  του άρθρου 
108 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’184).

6. Την παρ. 1 και 28Α του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/23-12-2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), καθώς 
και την υπ’ αρ. 34012/25.5.2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) περί ανανέωσης της θητείας 
του Ι. Σάββα στην θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 532/7.1.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦ3Ν-ΥΧ1) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ενημέρωση επί 
των διατάξεων της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (256/Α/31.12.2012)».

11. Την υπ’ αρ. 5971/18.7.1999 (Β’ 1761) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
με την οποία συστάθηκε ενιαία επιχείρηση ύδρευσης - 
αποχέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ανατολικού Ολύμπου», κα-
θώς και τις υπ’ αρ. 1828/9-3-2007 (Β’ 746) και υπ’ αρ.  
4165/14.7.2008 (Β’ 1674) όμοιες, με τις οποίες τροπο-
ποιήθηκε η συστατική πράξη της ως άνω επιχείρησης.

12. Την υπ’ αρ. 116/2016 (Ορθή Επανάληψη) του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δίου - Ολύμπου Ν. Πι-
ερίας, περί διεύρυνσης της χωρικής αρμοδιότητας της 
δημοτικής επιχείρησης ύδρευσης - αποχέτευσης με την 
επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Ανατολικού Ολύμπου» στο σύνολο των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου Δίου - Ολύμπου, τροποποίηση της 
συστατικής της πράξης, αλλαγή επωνυμίας και έγκρι-
ση οικονομοτεχνικής μελέτης βιωσιμότητας», η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 4898/22.7.2016 απόφαση (ΑΔΑ: 
ΩΠΦΙΟΡ1Υ-Ψ1Ι) του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που δημοσιεύ-
θηκε στο Β’ 2696/2016.

13. Την υπ’ αρ. 256/20.10.2016 απόφαση (ΑΔΑ: 6Ω1Η-
Ω9Δ-ΘΕΦ) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δίου - 
Ολύμπου, που αφορά στην τροποποίηση της υπ’ αρ. 
116/23.5.2016 Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ: 7Η0ΣΩ9Δ-ΦΟΝ) 
όμοιας απόφασής και ειδικότερα στην αναστολή εφαρ-
μογής αυτής μέχρι τις 31.5.2017, η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 662/14.2.2017 απόφαση (ΑΔΑ: 6P8BOP1Y-
EΣN) του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38649Τεύχος B’ 3772/18.07.2022

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 805/2017.

14. Την υπ’  αρ. 186/10.8.2017 απόφαση (ΑΔΑ: 
ΨΓ9ΨΩ9Δ-ΧΜΣ) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Δίου - Ολύμπου, που αφορά στην τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 116/23.5.2016 Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ: 7Η0ΣΩ9Δ-
ΦΟΝ) όμοιας απόφασης και ειδικότερα στην αναστολή 
εφαρμογής των διατάξεων αυτής, που αφορούν στην 
επέκταση χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α.ΑΝ.Ο. 
στις Δημοτικές Ενότητες Δίου και Λιτοχώρου, μέχρι τη 
συμπλήρωση της πενταετίας, που προβλέπεται στην 
παρ. 2 του άρθρου 33 του ν. 2859/2000, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 12113/19.10.2017 απόφαση (ΑΔΑ: 
7892ΟΡ1Υ-ΔΨΥ) του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 3764/2017.

15. Την υπ’  αρ. 120/25.4.2019 απόφαση (ΑΔΑ: 
97Δ9Ω9Δ-ΟΓΔ) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Δίου  - Ολύμπου, που αφορά στην τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 186/10.8.2017 (ΑΔΑ: ΨΓ9ΨΩ9Δ-ΧΜΣ) όμοιας από-
φασης και ειδικότερα στην αναστολή εφαρμογής των 
διατάξεων της υπ’ αρ. 116/23.5.2016 Ορθή Επανάληψη 
απόφασης, σχετικά με την επέκταση χωρικής αρμοδιό-
τητας της Δ.Ε.Υ.Α.ΑΝ.Ο. μόνο στη Δημοτική Ενότητα Δίου 
και όχι στο σύνολο των δημοτικών Ενοτήτων του ως άνω 
Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 6003/28.8.2019 
απόφαση (ΑΔΑ: ΩΞΖΤΟΡ1Υ-ΛΥΨ) του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 3596/2019.

16. Την υπ’  αρ. 71/26.5.2022 απόφαση (ΑΔΑ: 
6ΜΖΞΩ9Δ-Υ4Κ) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Δίου  - Ολύμπου, που αφορά στην τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 120/2019 όμοιας απόφασης και ειδικότερα στην 
αλλαγή της ημερομηνίας διεύρυνσης της χωρικής αρμο-
διότητας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Δίου Ολύμπου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) στη Δημοτική 
Ενότητα Δίου, από 1.1.2023 αντί για 24.1.2023, για την 
αντιμετώπιση λογιστικών και τεχνικών προβλημάτων και 
δεδομένου ότι η πρόβλεψη στο υπ’ αρ. 53949/24.8.2017 
έγγραφο της Δημόσιας Οικονομικής Υπηρεσίας (Δ.Ο.Υ.) 
Κατερίνης για την υποχρέωση διατήρησης του έργου 
αποχέτευσης της Δημοτικής Ενότητας Δίου για μία πε-
νταετία (παρ. 2 άρθρο 33 ν. 2859/2000 - Α’ 248), εκπλη-
ρώνεται στις 31.12.2022.

17. Το υπ’ αρ. 170745/15.6.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Πιερίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σχετικά 
με την πρόκληση ή μη δαπάνης στον προϋπολογισμό 
των εμπλεκόμενων φορέων και την συμπλήρωση της 
αιτιολόγησης της ληφθείσας απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δίου - Ολύμπου.

18. Το υπ’ αρ. 8604/21.6.2022 έγγραφο του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου, σύμφωνα με το οποίο η υποχρέωση 
διατήρησης του έργου αποχέτευσης της Δημοτικής 
Ενότητας Δίου για μία πενταετία έχει εκπληρωθεί, διότι 
ο πρώτος χρηματικός κατάλογος παγίου αποχέτευσης 
της ως άνω Δημοτικής Ενότητας συντάχθηκε το 2017 
(1432/2017) και για τα επόμενα έτη (2018 έως και 2022) 
συντάχθηκαν χρηματικοί κατάλογοι για την κάθε Κοι-

νότητα της Δημοτικής Ενότητας Δίου, καθώς επίσης και 
την επισυναπτόμενη βεβαίωση του αρμοδίου Τμήματος 
του ομώνυμου Δήμου, στην οποία αναφέρεται ότι δεν 
θα προκληθεί δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου από τη λήψη της υπ’ αρ. 71/2022 από-
φασης του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου.

19. Το υπ’ αρ. 1528/24.6.2022 έγγραφο της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Δίου - Ολύμπου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.), στο οποίο βεβαιώνεται ότι δεν θα προκλη-
θεί δαπάνη στον προϋπολογισμό της ως άνω δημοτικής 
επιχείρησης από τη λήψη της υπ’ αρ. 71/2022 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δίου - Ολύμπου.

20. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 4898/ 
22-7-2016 απόφασης (ΑΔΑ: ΩΠΦΙΟΡ1Υ Ψ11) του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 2696) ως προς την ημερομηνία 
διεύρυνσης χωρικής αρμοδιότητας της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) στη Δημοτική Ενότητα Δίου του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 71/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Δίου - Ολύμπου Ν. Πιερίας ως 
προς την διεύρυνση της χωρικής αρμοδιότητας της  Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) στη Δημοτική Ενότητα Δίου στις 1-1-2023.

Β. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4898/22-7-2016 απόφαση 
(ΑΔΑ: ΩΠΦΙΟΡ1Υ-Ψ1Ι) του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 2696) ως 
προς την ημερομηνία διεύρυνσης χωρικής αρμοδιότητας 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δίου 
Ολύμπου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.) στη Δημοτική Ενότητα Δίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4898/22.7.2016 απόφα-
σή (ΑΔΑ: ΩΠΦΙΟΡ1Υ-Ψ1Ι) μας, που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 2696.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

στον προϋπολογισμό του Δήμου Δίου - Ολύμπου, κα-
θώς και στον προϋπολογισμό της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Δίου - Ολύμπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη 29 Ιουνίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 73139  (3)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων σε Δημοτικές 

Ενότητες του Δήμου Ζίτσας, Νομού Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4555/19.07.2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ Ι») (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38650 Τεύχος B’ 3772/18.07.2022

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 34019/25.05.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 435) με την οποία ορίστηκε ο 
Δημήτριος Γαζής του Ευαγγέλου ως ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας.

8. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 
πράξεων» (Α’ 143).

9. Τα άρθρα 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

10. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Υποδιαίρεση 
ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

11. Το υπ΄αρ. 8213/21.06.2022 έγγραφο του Δή-
μου Ζίτσας, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η υπ΄αρ. 
475/8212/21.06.2022 απόφαση του Δημάρχου Ζίτσας 
Νομού Ιωαννίνων, από την οποία προκύπτει, ότι δεν είναι 
δυνατή η άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρχου από τον 
Δήμαρχο Α) στην Δημοτική Ενότητα Πασσαρώνος του 
Δήμου Ζίτσας και προτείνει την ανάθεση καθηκόντων 

Ληξιάρχου για την ανωτέρω Δημοτική Ενότητα, στην 
μόνιμη υπάλληλο Πανταζή Ευανθία του Χρήστου, κα-
τηγορίας/κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό 
Α’, σε αντικατάσταση της Ράγγου Μαρίας του Ευαγγέλου 
και Β) στην Δημοτική Ενότητα Εκάλης του Δήμου Ζίτσας 
και προτείνει την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
την ανωτέρω Δημοτική Ενότητα, στην μόνιμη υπάλληλο 
Ράγγου Μαρία του Ευαγγέλου, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού, με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της Πανταζή 
Ευανθίας του Χρήστου.

12. Η υπ’ αρ. 8608/28.06.2022 οικονομική βεβαίωση 
του Δήμου Ζίτσας, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου σε 
Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννί-
νων, ως εξής:

Στη Δημοτική Ενότητα Πασσαρώνος ανατίθενται κα-
θήκοντα Ληξιάρχου στην υπάλληλο Πανταζή Ευανθία 
του Χρήστου, κατηγορίας/κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού, με βαθμό Α’.

Στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης ανατίθενται καθήκοντα 
Ληξιάρχου στην Ράγγου Μαρία του Ευαγγέλου, κατηγο-
ρίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Δήμου Ζίτσας Ν. Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξα-
σφαλισμένη πίστωση στον ΚΑ 10-6012.001 (7.090,00 €), 
αυτού. Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 5 Ιουλίου 2022

Ο Aσκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38652 Τεύχος B’ 3772/18.07.2022

*02037721807220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-19T10:48:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




